

業 務 月 報

泉大津公共職業安定所

一般職業紹介取扱状況(全数)

令和7年12月分

項 目		計	男	女	前年同月	前年同月比
求 職	新規求職申込件数	703	338	364	666	5.6%
	55歳以上	299	176	122	281	6.4%
	65歳以上	136	99	37	122	11.5%
	保険受給者数	225	98	127	243	▲7.4%
	月間有効求職者数	4,626	2,289	2,332	4,749	▲2.6%
	55歳以上	1,775	1,004	769	1,771	0.2%
	65歳以上	709	484	225	663	6.9%
	保険受給者数	1,842	812	1,030	1,760	4.7%
	新規求人数	1,232			1,260	▲2.2%
	月間有効求人数	4,338			3,871	12.1%
紹 介	紹介件数	724	377	347	693	4.5%
	55歳以上	322	183	139	300	7.3%
	65歳以上	124	82	42	115	7.8%
	保険受給者数	284	134	150	227	25.1%
就 職	就職件数	186	101	84	202	▲7.9%
	55歳以上	83	49	33	75	10.7%
	65歳以上	36	26	10	32	12.5%
	保険受給者数	65	29	36	84	▲22.6%
	障害者	20			23	▲13.0%
	管外へ	102	62	40	108	▲5.6%
	充足数	152			155	▲1.9%

項 目		計	男	女	前年同月	前年同月差
業 務 効 果	新規求人倍率	1.75倍			1.89倍	▲0.14p
	有効求人倍率	0.94倍			0.82倍	0.12p
	就職率	26.5%	29.9%	23.1%	30.3%	▲ 3.9p
	55歳以上	27.8%	27.8%	27.0%	26.7%	1.1p
	65歳以上	26.5%	26.3%	27.0%	26.2%	0.2p
	保険受給者	28.9%	29.6%	28.3%	34.6%	▲ 5.7p
	充足率	12.3%			12.3%	0.0p

パートタイム取扱状況

令和7年12月分

項 目		計	男	女	前年同月	前年同月比
求 職	新規求職申込件数	280	113	167	266	5.3%
	月間有効求職者数	1,901	707	1,192	2,049	▲7.2%
求 人	新規求人数	598			481	24.3%
	月間有効求人数	2,056			1,585	29.7%
紹介件数		319	122	197	318	0.3%
就職件数		99	43	55	91	8.8%
充足数		85			69	23.2%

雇用保険取扱状況

令和7年12月分

項 目		計	男	女	前年同月	前年同月比
適 用	新規適用事業所数	12			18	▲33.3%
	廃止事業所数	9			6	50.0%
	月末適用事業所数	4,955			4,993	▲0.8%
	資格取得者数	639	332	307	663	▲3.6%
	資格喪失者数	756	398	358	596	26.8%
	事業主都合	39			22	77.3%
	離職票交付枚数	401			388	3.4%
	月末被保険者数	61,848	33,949	27,899	61,774	0.1%
	受給資格決定件数	286	139	147	260	10.0%
給 付	一般決定件数	225	95	130	210	7.1%
	受給者実人員(基本手当)	1,468	661	807	1,254	17.1%
	給付延日数(基本手当)	31,947	14,222	17,725	27,422	16.5%
	一般求職者給付支給総額(千円)	208,285	103,252	105,033	171,532	21.4%
	初回受給者数	351	148	203	261	34.5%
	再就職手当支給人員	104	54	50	101	3.0%
	不正受給件数	2			1	－
日 雇	月末有効手帳所持者数	144	131	13	144	0.0%
	総受給者実人員	107	96	11	102	4.9%
	総支給金額(千円)	5,743	5,256	488	4,964	15.7%

※ ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、オンライン上で求職登録した求職者数や求職者がハローワークインターネットサービスの求人に直接応募した就職件数等が含まれている。

※ 倍率・%の前年同月比は、現数値対比を四捨五入したもの。 ※給付延日数は基本手当のみの数値。 ※男女の計が合わないこともある。

【公表日】令和8年1月30日

一般職業紹介状況（令和 7 年度）

項目 年月	1.新規求職申込件数			2.月間有効求職者数			3.新規求人数		4.月間有効求人数		5.紹介件数			6.就職件数			7.充足数	8.新規 求人倍率	9.有効 求人倍率	10.就職 率	11.充足率
	全数	うち保険	前年 同月比	全数	うち保険	前年 同月比	全数	前年 同月比	全数	前年 同月比	全数	うち保険	前年 同月比	全数	うち保険	前年 同月比					
H27年度計	12,542	4,122	▲4.8%	55,111	24,690	-6.04%	14,346	▲4.4%	38,407	▲7.6%	22,193	5,322	▲9.4%	4,229	1,143	▲12.2%	3,198	1.14	0.70	33.7%	22.3%
H28年度計	11,774	3,805	▲6.1%	51,077	22,598	▲7.3%	15,791	10.1%	44,464	15.8%	20,401	5,598	▲8.1%	3,894	1,089	▲7.9%	2,726	1.34	0.87	33.1%	17.3%
H29年度計	11,376	3,915	▲3.4%	49,230	22,678	▲3.6%	16,282	3.1%	46,465	4.5%	16,993	4,699	▲16.7%	3,879	1,086	▲0.4%	3,039	1.43	0.94	34.1%	18.7%
H30年度計	11,226	4,078	▲1.3%	47,434	21,957	▲3.6%	18,827	15.6%	53,736	15.6%	15,457	4,425	▲9.0%	3,649	1,117	▲5.9%	2,823	1.68	1.13	32.5%	15.0%
R元年度計	10,595	4,026	▲5.6%	46,231	22,082	▲2.5%	16,250	▲13.7%	47,666	▲11.3%	13,161	3,804	▲14.9%	3,293	1,025	▲9.8%	2,452	1.53	1.03	31.1%	15.1%
R2年度計	10,853	4,198	2.4%	54,629	27,541	18.2%	11,952	▲26.4%	34,175	▲28.3%	13,177	4,240	0.1%	2,564	831	▲22.1%	2,011	1.10	0.63	23.6%	16.8%
R3年度計	10,754	3,644	▲0.9%	58,176	25,690	6.5%	14,300	19.6%	40,074	17.3%	12,542	3,766	▲4.8%	2,587	799	0.9%	2,163	1.33	0.69	24.1%	15.1%
R4年度計	10,881	3,935	1.2%	58,197	24,147	0.0%	16,006	11.9%	45,597	13.8%	11,588	3,338	▲7.6%	2,709	844	4.7%	2,129	1.47	0.78	24.9%	13.3%
R5年度計	10,760	3,931	▲1.1%	59,695	24,164	2.6%	16,308	1.9%	46,830	2.7%	11,302	3,356	▲2.5%	2,833	867	4.6%	2,194	1.52	0.78	26.3%	13.5%
R6年度計	10,552	3,910	▲1.9%	60,749	23,207	1.8%	16,172	▲0.8%	46,989	0.3%	10,956	3,493	▲3.1%	2,726	942	▲3.8%	2,170	1.53	0.77	25.8%	13.4%
R6年4月	1,274	520	0.5%	5,319	1,981	▲0.1%	1,134	9.1%	4,002	2.8%	1,012	257	▲0.8%	260	75	▲1.5%	230	0.89	0.75	20.4%	20.3%
R6年5月	1,018	394	7.2%	5,441	2,103	2.2%	1,329	▲3.9%	3,732	2.0%	1,017	293	▲3.7%	258	86	▲4.4%	270	1.31	0.69	25.3%	14.7%
R6年6月	803	284	▲11.4%	5,320	2,066	1.0%	1,405	▲4.9%	3,723	▲0.3%	943	323	▲11.6%	227	81	▲12.4%	259	1.75	0.70	28.3%	13.5%
R6年7月	858	335	2.5%	5,201	2,118	2.6%	1,196	12.2%	3,751	1.4%	947	330	0.5%	227	83	▲0.4%	228	1.39	0.72	26.5%	14.9%
R6年8月	791	307	▲1.4%	5,069	2,055	0.4%	1,620	13.6%	4,007	6.0%	684	275	▲20.7%	173	65	▲21.4%	220	2.05	0.79	21.9%	9.2%
R6年9月	811	290	▲4.0%	5,027	2,006	0.7%	1,236	▲16.4%	3,912	0.5%	891	323	▲2.8%	189	77	▲24.1%	249	1.52	0.78	23.3%	14.3%
R6年10月	908	365	0.3%	5,134	2,036	3.8%	1,347	▲2.0%	4,029	▲2.8%	900	314	▲3.4%	263	89	1.5%	259	1.48	0.78	29.0%	14.0%
R6年11月	785	270	2.6%	5,017	1,888	5.6%	1,452	9.0%	3,833	▲5.1%	885	315	▲1.9%	219	83	5.8%	207	1.85	0.76	27.9%	12.3%
R6年12月	666	243	0.0%	4,749	1,760	4.3%	1,260	▲0.2%	3,871	1.7%	693	227	▲3.3%	202	84	▲2.4%	207	1.89	0.82	30.3%	12.3%
R7年1月	906	342	▲7.4%	4,819	1,751	3.7%	1,500	1.8%	4,084	5.6%	881	257	3.9%	190	60	▲3.6%	197	1.66	0.85	21.0%	8.7%
R7年2月	792	264	▲15.5%	4,750	1,719	▲1.7%	1,411	▲6.2%	4,016	▲1.3%	1,004	279	▲0.1%	240	69	4.3%	230	1.78	0.85	30.3%	14.1%
R7年3月	940	296	4.3%	4,903	1,724	▲0.8%	1,282	▲14.0%	4,029	▲5.1%	1,099	300	6.4%	278	90	14.4%	243	1.36	0.82	29.6%	15.7%
R7年4月	1,373	519	7.8%	5,382	1,956	1.2%	1,384	22.0%	3,891	▲2.8%	1,014	291	0.2%	268	77	3.1%	197	1.01	0.72	19.5%	14.2%
R7年5月	932	376	▲8.4%	5,392	2,008	▲0.9%	1,388	4.4%	3,799	1.8%	892	268	▲12.3%	242	84	▲6.2%	171	1.49	0.70	26.0%	12.3%
R7年6月	846	301	5.4%	5,312	2,000	▲0.2%	1,265	▲10.0%	3,762	1.0%	864	251	▲8.4%	218	98	▲4.0%	174	1.50	0.71	25.8%	13.8%
1四半期	3,151	1,196	1.8%	16,086	5,964	0.0%	4,037	4.4%	11,452	▲0.0%	2,770	810	▲6.8%	728	259	▲2.3%	542	1.28	0.71	23.1%	13.4%
R7年7月	889	353	3.6%	5,112	2,091	▲1.7%	1,499	25.3%	3,963	5.7%	835	273	▲11.8%	226	82	▲0.4%	173	1.69	0.78	25.4%	11.5%
R7年8月	801	293	1.3%	5,008	2,057	▲1.2%	1,277	▲21.2%	3,833	▲4.3%	754	251	10.2%	164	62	▲5.2%	129	1.59	0.77	20.5%	10.1%
R7年9月	863	306	6.4%	5,029	2,065	0.0%	1,304	5.5%	3,933	0.5%	908	280	1.9%	241	91	27.5%	167	1.51	0.78	27.9%	12.8%
2四半期	2,553	952	3.8%	15,149	6,213	▲1.0%	4,080	0.7%	11,729	0.5%	2,497	804	▲1.0%	631	235	7.1%	469	1.60	0.77	24.7%	11.5%
R7年10月	900	357	▲0.9%	5,006	2,034	▲2.5%	1,715	27.3%	4,191	4.0%	912	286	1.3%	209	81	▲20.5%	170	1.91	0.84	23.2%	9.9%
R7年11月	704	265	▲10.3%	4,789	1,913	▲4.5%	1,602	10.3%	4,421	15.3%	687	233	▲22.4%	175	60	▲20.1%	115	2.28	0.92	24.9%	7.2%
R7年12月	703	225	5.6%	4,626	1,842	▲2.6%	1,232	▲2.2%	4,338	12.1%	724	284	4.5%	186	65	▲7.9%	152	1.75	0.94	26.5%	12.3%
3四半期	2,307	847	▲2.2%	14,421	5,789	▲3.2%	4,549	12.1%	12,950	10.4%	2,323	803	▲6.3%	570	206	▲16.7%	437	1.97	0.90	24.7%	9.6%
R8年1月																					
R8年2月																					
R8年3月																					
4四半期																					
R7年度計																					